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22 stycznia 2015

Samorządowcy powiatu kieleckiego poznali założenia
programów unijnych na lata 2014-2020

Z wójtami, burmistrzami oraz przewodniczącymi Rad Gmin i Miast powiatu kieleckiego
spotkał się członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek, który
zaprezentował główne założenia nowej perspektywy unijnego programowania na lata 2014 –
2020. Razem z nim poszczególne programy przedstawili członkowie zespołu negocjacyjnego
unijne fundusze dla województwa świętokrzyskiego z Komisją Europejską: Grzegorz
Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, Irena Sochacka, dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Aleksandra
Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego
Urzędu Marszałkowskiego.
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Na spotkanie 22 stycznia w siedzibie Starostwa Powiatu Kieleckiego przybyła większość
gospodarzy gmin z terenu powiatu kieleckiego. Dowiedzieli się m.in. na jakim etapie są
prace przygotowujące programy do wdrażania dla województwa świętokrzyskiego. Zakłada
się, że w połowie roku nastąpi uruchomienie programów.

–  Tak staraliśmy się kierować negocjacjami, aby w tym kompromisie samorząd
województwa świętokrzyskiego czuł się zwycięzcą. I mogę odpowiedzialnie powiedzieć, że
tak się stało. Programy są optymalne, czyli odpowiadają na Wasze potrzeby, które
zgłaszaliście we wcześniejszych konsultacjach –  mówił do samorządowców Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który zarysował kształty Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego,  Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich. – Ważne miejsce zajmuje gospodarka wodno-ściekowa, która jest priorytetem we
Wspólnocie Europejskiej. W województwie poziom zwodociągowania wynosi 92 procent, a
skanalizowania – 45 procent. Do tego idealnego poziomu jeszcze brakuje – mówił Piotr
Żołądek, który podziękował zespołowi negocjującemu warunki z Komisją Europejską za
merytoryczne przygotowanie, umiejętności negocjacyjne, twardą kontrargumentację i
przyspieszenie wdrażania programów.

Do kolejnych ważnych zadań, które będą dofinansowywane w regionie należą: oświata, w
tym szkolnictwo zawodowe, sektor gospodarki i nie tylko w miastach, ale również na
obszarach wiejskich. Nowa perspektywa zakłada pobudzenie przedsiębiorczości, współpracę
przedsiębiorców ze środowiskiem naukowym. Wszystkie zadania powinny ze sobą
współgrać, aby powstały zamierzone efekty.

– W rezultacie ma być tworzenie nowych miejsc pracy, osiąganie dobrej jakości, ochrona dla
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – mówi Piotr Żołądek. – Przy kończeniu
inwestycji, czy okresu programowania musimy mieć poczucie dobrze spełnionego
obowiązku.
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